6.

ib. v, cap. 2.

A discrimine, omne genus cibi, citra satietatem
 tamen, cepit : et gratias Deo egit, qui quod ei
 defuisset, ita explevisset. Minime namque suo
 destitutos obtutu reliquerat gratia Dei, sed Spi-
 ritus sanctus erat cum eis, omnia consulens atque
 dirigens in melius. » De eorumdem martyrum
 æquitate atque humanitate scriptura ea quam dix-
 imus, talia memorat (1) : « In tantum videlicet
 æmulatores fuisse Jesu Christi, ut cum in tanta
 essent gloria, sæpiusque martyrii agonem obirent,
 Christique adeo stigmata circumferrent, neque se
 ipsi martyres vocarent, neque nobis permitterent
 ut eos nomine eo compellaremus. Quod si quis
 nostrum vel in epistolis, vel in sermonibus marty-
 res eos nominasset, acrius id reprehendebant :
 B perlibeter martyrii appellationem cedentes Chri-
 sto, vero et fideli martyri atque testi, eidemque
 primogenito ex mortuis, et duci auctorique vitæ
 Deo. Addit præterea illud, quod etiam defunctorum
 memoriam celebrarint : illos scilicet esse
 martyres, quos Christus ad se traxisset ; se autem
 viles esse, et nullius rei homines dicentes. Ora-
 tiones quoque pro se fieri petierunt, ut et ipsis
 certamine pari cum laude defungi liceret. Qui cum
 libertate multa freti, rebus ipsis martyrii virtutem
 præstarent, nomen tamen sunt deprecati : timore
 Dei sub potenti manu ejus humiliati ⁶¹, a qua satis
 deinde sunt exaltati. Et ipsi quidem defenderunt
 omnes, accusarunt autem neminem. **313** Dolve-
 runt itidem omnes, ligarunt neminem : atque pro
 C eis quid se summis affecissent malis, sunt precati,
 ita ut id antea fecerat Stephanus. » Deinceps
 scriptum id hisce de eis utitur verbis : « Maximum
 illis bellum contra adversarium fuit, per chari-
 tatis sinceritatem, ut bellua illa strangulata, quos
 prius sibi devorasse videbatur, vivos redderet.
 Non enim gloriati sunt super delinquentium casu,
 sed quibus ipsi abundarunt gratis et donis, de
 eisdem indigentibus communicarunt. Et materna
 prorsus habentes viscera, multas pro eis ad patrem
 profuderunt lacrymas. Vitam petierunt, et dedit
 eis, quam proximis suis impertierunt, et omnes
 victores ad Deum transierunt. Pacem semper
 complectentes, et pacem nobis commendantes, in
 pace ad Deum pervenerunt : non laborem aut do-
 jorem matri, neque seditionem aut bellum fratri-
 bus, sed gaudium, pacem, concordiam et chari-
 tatem relinquentes. » Hæc addidit, tum propter
 sincerampiamque sanctorum illorum virorum erga
 lapsos affectionem, tum propter inhumanum im-
 misericordemque eorum animum, qui postea su-
 perbe et crudeliter membris Christi insultarunt,
 nullamque eorum per compassionis virtutem habu-
 erunt rationem. Qui sane etiamsi tum quidquam
 aut officiose fecerunt, aut recte statuerunt, non
 continuo tamen sibi placeant, vel supercilia eri-

gant. Cæterum cum jam tum primum apud Phryges Montanus, et Alcibiades, et Theodotus, prophetarum opinionem passim fama obtinuissent (quod enim ea quoque tempestate varia dona Dei in multis florerent ecclesiis, multis illi visi sunt charismatum eorum participes esse, proindeque prophetiæ fidem meruere), et sententiæ plurimorum de eis variarent, qui in Gallia fuere fratres, pium rectumque de eis iudicium suum in scriptum, quod sæpe diximus, retulerunt, eidemque

Α παρείχον ὡς προφητεύουσι) · διαφωνίας τοίνυν περὶ τούτων οὐ μετρίως οὔσης, οἱ κατὰ τὴν Γαλλίαν ἀδελφοὶ τὴν ἑαυτῶν εὐλαβῆ καὶ ὀρθόδοξον κρίσιν υποτάττουσι τῇ εἰρημνῆι γραφῇ, καὶ τινας ἐκθέμενοι τῶν διειλημμένων μαρτύρων ἐπιστολὰς, ἅς ἔμψρουροι ὄντες τοῖς ἐπ’ Ἀσίας καὶ Φρυγίας ἀδελφοῖς διεπέψαντο περὶ τινων ἐκκλησιαστικῶν συζητήσεων. Κατὰ μὲν τῆς ἐξ Ἰταλίας γραφῆς τοῖς ἐν Ἀσίᾳ καὶ Φρυγίᾳ ἐν τούτοις ἦσαν.

quasdam eorum qui commemorati sunt martyrum epistolas inseruerunt, quas illi ex vinculis et carcere ad fratres in Asia et Phrygia de nonnullis ecclesiasticis quæstionibus dederunt. Atque hæc quidem hactenus.

314 CAPUT XIX.

ΚΕΦΑΛ. ΙΘ’.

Qui tum temporis in excelsis episcopalis dignitatis sedibus enituerint.

Β Τίνες τοῖς ὑψηλοῖς τῶν ἱερῶν θρόνων ταυ καὶ τα εὐπρεπον.

Antoninus (1) autem, Veri frater, septem annis et quatuor mensibus Romano administrato imperio, Commodo id reliquit. Cujus decimo anno Eleutherus Soteris successor Romæ episcopatum tenuit. Cui deinde, cum tredecim præfuisset annos, Victor est subrogatus. Hic Ecclesiam ibi decem gubernavit annis, et successorem Zephyrinum habuit, nono imperii Severi anno. Zephyrino, qui decem et octo annis Ecclesiam Romanam rexit, Callistus est suffectus: qui eam quinque annis administratam, Urbano successori reliquit. In Alexandrina Ecclesia Agrippinus duodecim annos episcopatum gessit. Ei Julianus successit: qui decem annis munere sacro obeundo expletis, Demetrium successorem recepit (2). Apud Antiochenos post Maximinum, qui undecim annis Ecclesiæ gubernator fuit, Serapion episcopus creatus est, octavus ab apostolis successor. Qui satis diu cum laude Ecclesiæ præfuit, et eam Asclepiadi regendam reliquit. Eisdem temporibus Hierosolymis, in sancta Sion, adhuc admirandus ille Narcissus (3) sacrosancto fungebatur munere, quindecimum obtinens successionis locum, a secunda, quæ sub Adriano facta est, ejus urbis obsidione: ex quo, post eos qui ex circumcisione ibi fuerunt, episcopus, Marcum primum ex gentibus regendæ Ecclesiæ præfectum esse, antea diximus. Cui Cassianus, sicuti successiones ejus Ecclesiæ tradunt, est suffectus. Huic autem Publius, Publico Maximus, Maximo Julianus (4); cui ordine successerunt Cajus, Symmachus, Cajus alter, Julianus item alter, Capito, Valens, Dolichianus, et ab apostolorum successione tricesimus celeberrimus Narcissus. Cæsareæ porro Palæstinæ episcopale munus tum habuit Theophilus. **315** In Græcia autem Corinthi Bacchylus episcopus fuit, Ephesi vero Polycrates, et